

Dina matrester

↳ BIOGAS

DÄRFÖR VILL STADEN SAMLA IN MATAV FALL

40 procent av innehållet i en soppåse består av matavfall. Att låta detta förbrännas är slöseri med resurser. Att låta matavfallet rötas till biogas är ett steg i rätt riktning mot ett miljövänligare Sverige.

Lidingö stads mål är att 2016 ska 30 kg matavfall per invånare samlas in. I dag samlas cirka 16 kg matavfall per invånare. På grund av Lidingöbornas stora intresse för matavfallsinsamling räknar vi med att nå det målet. Er insats är avgörande i detta.

Biogas är fördelaktigt på många sätt – dels genom att det inte blir några avgaser, och dels för att de fordon som drivs av biogas går mycket tyst. Ju fler biogasfordon som finns, ju tystare blir det. Det finns en stor brist på biogas i Stockholmsregionen. Ju mer matavfall vi samlar in, desto större möjlighet att säkra tillgången till biogas.

Det matavfall som hämtas på Lidingö skickas till Hagby återvinningscentral där det omlastas. Därefter sker en transport till Uppsala där det rötas till biogas – det mest miljövänliga fordonsbränslet.

HUR GÅR DET TILL?

Lidingö stad erbjuder sedan 2010 insamling av matavfall från flerbostadshus och småhus. Systemet är frivilligt – både för fastighetsägaren och för de boende. Vi erbjuder veckohämtning i 140 liters kärl. De hushåll som vill sortera får en påshållare, de papperspåsar som matavfallet ska lämnas i samt ett informationsblad om hur man lämnar matavfall, vad som är matavfall och varför det är viktigt att endast lämna matavfallet i de bruna påsarna.

Om ni inte agerar i frågan, sker ingenting med ert abonnemang. Om ni väljer att lämna matavfall, kan ni påverka era kostnader. Genom att lämna matavfallet separat, kan ni minska antalet/storleken på behållarna för brännbart restavfall och därmed spara pengar varje år.

VAD KOSTAR DET?

Årsavgiften för ett matavfallskärl är 410 kronor. Genom att sortera ut matavfall minskar ni troligtvis mängden brännbart hushållsavfall. Hur stor den totala avgiften blir beror på hur många kärl som behövs.

En komplett avfallstaxa hittar du på vår webbplats www.lidingo.se/avfall

HUR GÅR NI VIDARE?

Det första ni ska göra är att besluta er för om ni vill börja lämna matavfall. När ni har gjort detta, tittar ni på om ni får plats för 140 liters kärlet. De har dessa mått:

Bredd: 480 mm

Djup: 543 mm

Höjd: 1 065 mm



Dina matrester

↳ BIOGAS

Man räknar med att ett hushåll genererar 20 liter matavfall per vecka. Ett kärl täcker då behovet för ca 10 hushåll.

Genom att sortera ut matavfall minskar ni troligtvis mängden brännbart hushållsavfall och kan minska antalet kärl.

VAD RÄKNAS SOM MATAVVALLET?

För att vi ska kunna återvinna matavfallet är det viktigt att ni sorterar rätt och använder den utrustning ni får. Här ser ni exempel på vad som räknas som matavfall:

- Matrester, (tillagade eller råa)
- Bröd, kex, kakor och bullar
- Grönsaker, rotfrukter och frukt
- Kaffesump och kaffefilter
- Tesump och tepåsar
- Ris, mjöl, pasta
- Ägg och äggskal
- Skal från skaldjur
- Mindre ben från kött, fisk och fågel

VILL NI BÖRJA SORTERA UT MATAVVALLET ELLER HAR FRÅGOR, KONTAKTA:

kundtjanst.teknik@lidingo.se

www.lidingo.se/dinamatresterblirbiogas

Charlotte Löfgren

Miljö- och avfallshandläggare
charlotte.lofgren@lidingo.se
08-731 32 83

Elisabeth Thelning

Miljö- och avfallshandläggare
elisabeth.thelning@lidingo.se
08-731 32 60

LUKTAR DET OM MATAVVALLET?

Den vanligaste frågan som ställs är om det luktar. Om matavfallsinsamlingen sköts på rätt sätt kommer lukten inte att påverkas från hur det är idag. Det viktiga är att lämna så torrt matavfall som möjligt. Självklart kan lukten komma att öka under de varma sommarmånaderna. På vår hemsida finns tips och råd om hur man kan hantera kärlet och matavfallet under såväl varma som kalla årstider. Besök www.lidingo.se/avfall för mer information.

